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A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS (MG),
no uso das atribui¢des que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, torna publico o RESULTADO DA ANALISE
DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 008/2023, conforme especificagdo em anexo.

Alfenas, 21 de dezembro de 2023.

Tulio L{iﬁ\a da Silva
Secretdrio Municipal de Saude
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praga Fausto Monteiro, 54 — Centro Alfenas/MG
CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3698-2000

RESULTADO DA ANALISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS
OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 008/2023

Inscri¢do DGO4

Cargo NUTRICIONISTA
Recurso GABARITO PRELIMINAR
Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER
QUESTAO 1 — O argumento ndo procede. De acordo com o texto, “O estudo fez um panorama de quem s3o
os consumidores de livros no pais, concluindo que hoje 16% da populagdo brasileira tem esse habito — ou
seja, afirma ter pago por ao menos um exemplar nos ultimos 12 meses”. Portanto, ndo se pode afirmar que
apenas 16% dos brasileiros apresentam o habito de ler. Diante do exposto, o recurso esta indeferido.

QUESTAO 14 — O argumento ndo procede. A proposi¢do Il esta de acordo com o “Guia alimentar para a
populagdo brasileira / Ministério da Saude, Secretaria de Atengdo Priméria a Saude, Departamento de
Promogao da Satde. — 2. ed. atualizada [versdo eletrnica] — Brasilia: Ministério da Saude, 2019. P. 92. Diante
do exposto, o recurso esta indeferido.

QUESTAO 20 — O argumento nio procede. Em que pese a proposi¢do lll ndo apresentar a excec¢do contida
no parégrafo Unico do referido cddigo, ndo a deixa incorreta, visto que em regra ha tal proibigdo. Portanto a
redacdo da proposigdo Il deve ser considerada correta por se constituir como regra do artigo 63 do referido
cédigo de ética. Diante do exposto, o recurso estd indeferido.

Inscricdao AFS004

Cargo ENFERMEIRO
Recurso GABARITO PRELIMINAR
Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

QUESTAO 13 - O argumento nio procede. A proposigédo | estd de acordo com o artigo:
SECAO 11

DAS RELACOES COM 0S TRABALHADORES DE
ENFERMAGEM, SAUDE E OUTROS

DIREITOS

Art. 36 - Participar da prética multiprofissional ¢ interdisciplinar com responsabilidade, autonomia e
liberdade.

Art. 37 - Recusar-se a executar prescriglo medicamentosa ¢ terapéutica, onde ndo conste a
assinatura e o niimero de registro do profissional, exceto em situagdes de urgéncia ¢ emergéncia.

Paragrafo Gnico - O profissional de enfermagem poderd recusar-se a executar prescrigdo
medicamentosa e terapéutica em caso de identificagdo de erro ou ilegibilidade.

Diante do exposto, o recurso estd indeferido.

Pagina2de3




PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
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Inscri¢do AFS009
Cargowoi: [l il ~ ENFERMEIRO
[Recurso &y | GABARITO PRELIMINAR
Parecer TR DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

QUESTAO 11 - O argumento procede e a questdo deverd ser anulada. Diante do exposto, o recurso estd
deferido.

Inscric3oR i [E B it CP034

[Cargo e [ainn PSIC6LOGO
Recurso GABARITO PRELIMINAR
Parecer : DEFERIDO/INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

QUESTAO 11 - O argumento procede e a questdo deverd ser anulada. Diante do exposto, o recurso estd
deferido.

QUESTAO 17 - 0 argumento ndo procede. A questdo 17 refere-se ao item “Teorias e Técnicas Psicoterdpicas”
disposto no Anexo Ill — Contetido Programético do edital do Processo Seletivo Simplificado. Diante do
exposto, o recurso estd indeferido.
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